
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθ. πρωτ. 13285/1361/

28-2-2014 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

(ΦΕΚ 113 Δ΄/27-3-2014), ως προς την εδαφική 

επιφάνεια εμβαδού 512,15 τ.μ., βάσει συντεταγ-

μένων (τμήμα Α του πολυγώνου 4), που βρίσκεται 

στην περιοχή «Μαραθούντα», Δήμου και Νήσου 

Σύμης, Νομού Δωδ/σου.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 1876/19-8-1986 

(ΦΕΚ 718/τ.Δ΄/3-9-1986) απόφασης του Διευθυ-

ντή Δασών Ν. Μαγνησίας περί «Κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης 3.000 στρεμμάτων στη θέση 

«Νταράσου - Ντάρλα» περιφερείας Κοινότητας 

Φυλάκης Ν. Μαγνησίας», ως προς την έκταση εμ-

βαδού 152 στρεμμάτων στη θέση «Ταρασού» οι-

κισμού Πέρδικας Δ.Κ. Αλμυρού Δ.Ε. Αλμυρού του 

Δήμου Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 

εμβαδού Ε=7.308 τ.μ (Ε1=5.421 τ.μ. και Ε2=1.887 

τ.μ.), στη θέση «Παλιάμπελο», Τοπικής Κοινότητας 

Δαφνίου, Δ.Ε. Κροκεών του Δήμου Ευρώτα, της 

Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57554 (1)

  Μερική ανάκληση της αριθ. πρωτ. 13285/1361/

28-2-2014 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας (ΦΕΚ 113 Δ΄/27-3-2014), ως προς την εδαφική 

επιφάνεια εμβαδού 512,15 τ.μ., βάσει συντεταγ-

μένων (τμήμα Α του πολυγώνου 4), που βρίσκε-

ται στην περιοχή «Μαραθούντα», Δήμου και Νή-

σου Σύμης, Νομού Δωδ/σου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις :

α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

β) του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

και ειδικότερα του αρθ. 44 παρ. 4, όπως ισχύει μετά την 

αντικατάστασή του με το αρθ. 35 παρ. 3 του Ν.4280/2014 

(ΦΕΚ 159 Α΄/8-8-2014).
γ) του αρθ. 6 του Ν.3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

δ) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

ε) του Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου», όπως ισχύει.

στ) Την αριθ. οικ. 179200/5056/20-12-2012 εγκύκλιο 
διαταγή του ΥΠΕΚΑ «Κοινοποίηση διοικητικών πράξεων 
της δασικής υπηρεσίας στον ΟΠΕΚΕΠΕ».

ζ) Την αριθ. 5751/11-2-2015 διαταγή του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί 
άσκησης καθηκόντων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας», κατόπιν της 
πράξης 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6.2.2015 (ΦΕΚ 
Α΄24/6-2-2015) «Αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας», σύμφωνα με το αρθ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» και

η) του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/15 ΦΕΚ 47 Α/
11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθ. πρωτ. 13285/1361/28-2-2014 απόφαση 
Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 113 Δ΄/27-3-2014), λόγω 
εκχέρσωσης.

3. Την από 24-6-2016 αναφορά της δασολόγου Δεσλή 
Χρυσάνθης και πρόταση της ιδίας, για μερική ανάκληση 
της αριθ. πρωτ. 13285/1361/28-2-14 απόφαση Κήρυξης 
Αναδασωτέας.

4. Την αριθ. πρωτ. 45854/28-6-2016 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/σου για μερική ανάκληση της κή-
ρυξης, ως προς την εδαφική επιφάνεια εμβαδού 512,15 
τ.μ., διότι έχει χαρακτηρισθεί με την αριθ. πρωτ. 1303/
20-10-2009 πράξη χαρακτηρισμού κατά το μεγαλύτε-
ρο τμήμα ως μη δασική έκταση (αγροτικής μορφής) και 
κατά ένα μικρό τμήμα ως χορτολιβαδική έκταση, κατά 
την έννοια του αρθ. 3 παρ. 6α και παρ. 6β, αντίστοιχα, του 
Ν. 998/1979, ως ίσχυε και έχει λάβει τις προβλεπόμενες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 277

3333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.06 08:51:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3334 Τεύχος Δ’ 277/04.10.2016

εκ του άρθρου 14 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει, διατυ-
πώσεις δημοσιότητας, χωρίς να έχουν ασκηθεί αντιρρή-
σεις και ουσιαστικά κατέστη αμετάκλητη, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα, την αριθ. πρωτ. 13285/1361/28-2-2014 από-
φαση κήρυξης αναδασωτέας (ΦΕΚ 113 Δ΄/27-3-2014),
ως προς την εδαφική επιφάνεια εμβαδού 512,15 τ.μ., 
βάσει συντεταγμένων (Τμήμα Α του πολυγώνου 4), που 
βρίσκεται στην περιοχή «Μαραθούντα», Δήμου και Νή-
σου Σύμης, Νομού Δωδ/σου, διότι έχει χαρακτηρισθεί 
αμετάκλητα ως μη δασικού χαρακτήρα έκταση (γεωρ-
γική και χορτολιβαδική).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και 

συνοδεύει την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 11 Αυγούστου 2016 

O Aσκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3335Τεύχος Δ’ 277/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3336 Τεύχος Δ’ 277/04.10.2016

Αριθμ. 1809/137643 (2)

    Μερική ανάκληση της αριθμ. 1876/19-8-1986 
(ΦΕΚ 718/τ.Δ΄/3-9-1986) απόφασης του Διευθυ-
ντή Δασών Ν. Μαγνησίας περί «Κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης 3.000 στρεμμάτων στη θέση 
"Νταράσου - Ντάρλα" περιφερείας Κοινότητας 
Φυλάκης Ν. Μαγνησίας», ως προς την έκταση εμ-
βαδού 152 στρεμμάτων στη θέση «Ταρασού» οι-
κισμού Πέρδικας Δ.Κ. Αλμυρού Δ.Ε. Αλμυρού του 
Δήμου Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 44 του 

Ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των Δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικαταστά-
θηκε από την παράγραφο 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/
2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

5. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Την υπ' αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

8. Την υπ' αριθμ. 1390/7-7-1983 (ΦΕΚ 26/τ.Δ΄/2-2-1984) 
απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 152,000 στρεμμάτων 
στη θέση "Ταρασού" του οικισμού Πέρδικας του Δήμου 
Αλμυρού.

9. Την υπ' αριθμ. 1876/19-8-1986 (ΦΕΚ 718/τ.Δ΄/
3-9-1986) απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβα-
δού 3.000 στρεμμάτων στη θέση "Νταράσου - Ντάρλα" 
περιφερείας Κοινότητας Φυλάκης Ν. Μαγνησίας, λόγω 
πυρκαγιάς.

10. Την υπ' αριθμ. 1818/96551/3-6-2016 εισήγηση 

του Δασαρχείου Αλμυρού, για μερική ανάκληση της υπ' 

αριθμ. 1876/19-8-1986 απόφασης του Δ/ντή Δασών 

Ν. Μαγνησίας, ως προς την έκταση εμβαδού 152 στρ. 

στη θέση «Ταρασού» οικισμού Πέρδικας Δ.Κ. Αλμυρού 

Δ.Ε. Αλμυρού του Δήμου Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας, λόγω 

του ότι η ανωτέρω έκταση ήταν ήδη κηρυγμένη ως 

αναδασωτέα με την αριθ. 1390/7-7-1983 (ΦΕΚ 26/τ.Δ΄/

2-2-1984) προγενέστερη απόφαση του Νομάρχη Μα-

γνησίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθμ. 1876/19-8-1986 

(ΦΕΚ 718/τ.Δ΄/3-9-1986) απόφαση του Δ/ντή Δασών 

Ν. Μαγνησίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

έκταση εμβαδού 3.000 στρεμμάτων λόγω πυρκαγιάς, ως 

προς την έκταση εμβαδού 152 στρεμμάτων που βρίσκε-

ται στη θέση «Ταρασού» οικισμού Πέρδικας Δ.Κ. Αλμυ-

ρού Δ.Ε. Αλμυρού του Δήμου Αλμυρού Π.Ε. Μαγνησίας, 

διότι είναι ήδη κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την αριθμ. 

1390/7-7-1983 (ΦΕΚ 26/τ.Δ΄/2-2-1984) προγενέστερη 

απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:6000, το οποίο αποτελεί αναπό-

σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α 

προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-

ταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση(αριθ. 

1876/19-8-1986 ΦΕΚ 718/τ.Δ΄/1986 απόφαση κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας) 

Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση(αριθ. 

1876/19-8-1986 ΦΕΚ 718/τ.Δ΄/1986 απόφαση κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας) 

Βόρεια: Με γεωργικά καλλιεργούμενη έκταση 

Νότια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση (αριθ. 

1876/19-8-1986 ΦΕΚ 718/τ.Δ΄/1986 απόφαση κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας)

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 1876/19-8-1986 (ΦΕΚ 

718/τ.Δ΄/3-9-1986) απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Μα-

γνησίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 16 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3337Τεύχος Δ’ 277/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3338 Τεύχος Δ’ 277/04.10.2016

 Αριθμ. 53406/1512 (3)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού Ε=7.308 τ.μ (Ε1=5.421 τ.μ. και Ε2=1.887 
τ.μ.), στη θέση «Παλιάμπελο», Τοπικής Κοινότη-
τας Δαφνίου, Δ.Ε. Κροκεών του Δήμου Ευρώτα, 
της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).
10. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93Α΄/14-4-2014).

11. Την υπ’ αριθμ 52803/3832/21-06-2016 πρόταση 
του Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτα-
σης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

12. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασι-

κής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ-

φυλλα,(κουμαριά, σχίνο, δρύ και ρείκι), σε ποσοστό 60 %

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της 

παραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμ-

φωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/

2010, (ΦΕΚ-17 Α/16-2-2010), Δημόσιο δάσος συνολικού 

εμβαδού Ε=7.308 τ.μ., στη θέση «Παλιάμπελο», Τοπικής 

Κοινότητας Δαφνίου, Δ.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή συνολικού εμβαδού Ε=7.308 τ.μ. η 

οποία αποτελείται από δύο (2) τμήματα υπό στοιχεία:

Ε1: (1,2,3,4,....13,14,15,1), εμβαδού 5.421 τ.μ. και

Ε2: (Α,Β,Γ,....Θ,Α), εμβαδού 1.887 τ.μ.

έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων 

συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο 

θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο συνέταξε ο Δα-

σοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος και απεικονίζεται 

σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 

(ΓΥΘΕΙΟ-086), με όρια:

Ε1(1,2,3...14,15,1), εμβαδού 5.421 τ.μ.

Βόρεια: Με αγρό και δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.

Δυτικά: Με αγρούς και δημόσια δασική έκταση.

E2 (Α,Β,Γ,.,.Θ,Α), εμβαδού 1.887 τ.μ. 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση. 

Ανατολικά: Με αγρό. 

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 

από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-

σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3339Τεύχος Δ’ 277/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3340 Τεύχος Δ’ 277/04.10.2016

*04002770410160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


